5

vt est sapientissimus ac optimus, puerse & inique Capni
onem consuluisse deprehedisset, nonne potius in contraria
tenteciam, cum ex eius arbitrio cuncta penderent, transi-
uisset? debebant equidem illius negotii gestores, tanto acti
us, ut eorum opinio executioni mandaret, instare, quanto
plus Reuchlinum ad iudeorum fauorem inclinatum sensissent.
qd enim si male conscientia reatus illum exagitasset, ei mole
stius esse potuisset, qz si dolens ac frendens, iudeos quo
qz, vna cum libris vniuersis, exuri cernere coactus fu-
isset. Nunc vero christianorum religionis defensores illi egre
gii, ac acerrimi iudaicæ pfidiae impugnatores tatis agi-
tatur intemperiis, vt principali penitus omisso negotio,
qd tameloge minori labore, tpe, ac impensa absolui po-
tuisset, ad linguam violentam confugiunt temeritate, & bilis,
virusqz omne in Reuchlinum innocetem euomere conti-
nuit, ac si qz e manibus emisso alite, cu in illum nequeat,
i relietas tamen penas furiter seuiat, Quauis non desint
qui præcepti lucelli potius gratia non villos insaniuisse,
qz veritatis amore commotos fuisse autumnent. & hanc
ipsam Helenam esse contendunt, pppter quam tam acriter
conflictauerint. Coeterum ut noxam tam fraudulentam effu-
gere videant, hac omnia ob christianæ fidei zelum, se con-
mittere fingunt. Verum absit ut fides sanctissima, spurcissi-
mis ptegat concupiscentias, petulantissimis defendat cauillis,
non docet hoc deus noster christus, quoniā mitis est &
humilis, non permittit vas electionis Paulus, qui contencio-
nes, emulatioes, obloquutiones, concertatioes, susurra-
tiones, tumores, seditiones, vociferationes, suspitiones,
conflictiones, amarulentiam, inuidiam maledicentiam, ca-
lumniā, & reliqua id genus vicia, longe a christiano ho-
mine abesse, & vult, & precipit. modestia inquit, vestra
notitia est omnibus hominibus, quoniā non confusiois deus,

sed pacis, Quid christi successor Petrus, nōne malum
malo, cōuiciū cōuicio retaliare prohibuit? cūcti deniqz tā
gentiles qz ch̄riani viri boni, semp pestilēs linguae viciū
acerreme sunt detestati qd & impudētissimo cuiqz ma-
xime cōtingere solet. Quæ si Reuchlinom astiges illi,
exactius perpēdissent, nunqz sanctissimā christi fidem,
sordidissimis maledictis, ac illotis sermonibus stabili-
endā esse cēsuissent, nunqz tāti dehonestamēti Idolum
erexissent, p cuius os impurū, qz ipsi palā nō auderēt,
tā effrenatē deblaesterarēt. Nūc vero psonati, ac digno
operculo tecti, omnia etiā in omnes sibi licere arbitrāt,
nam vt reliquas eorū fileā ineptias, nōne hoc piaculo,
vel risu potius dignū, qz tot tantosqz viros tam effrenatē
laceſcere, tam petulāter sugillare nō verentur? Cōradū
Peutinger. Io. Cuspianū, qui ambo præter iuris laureā,
ea fulgēt dignitate, vt diui quoqz Cæſaris, etiā secretiori
bus adhibeant cōſiliis. Ioachimū vadianum, Simonē
Lazium, quos oēs honoris gratia appello, Quinimmo
cauillis insectari sat non erat, nīſi ex hominū electos nu-
mero, etiā brutis impurissimis æquiparassent. mutuis
inquiūt se laudibus extollūt, ac porcorū more fricant,
proh qz digna recutito homini, ex hara comparatio. cui
tamē, cū haud amplius iudaiçare dicat, Suilla, ex qua
apud veteres quinq̄inta ferme sapores fierisolebant,
veluti pernæ, petasones, lucanica, tomacula, insitia, &
reliqua id genus farcimina, non tam abominale, sed in
deliciis merito, esse debet, nam omnia munda mundis
porro germaniae nostræ spem certissimā. Vdalricū Hüt-
tenum, & nobilitatis stemmate clarū, & ingenio ac eru-
ditione prestantem, nō solū pseudo christianū appellā-
re, sed etiā si diis placet, tali viro palā minitari, acoēm
defensionē penitus ad imēdam esse cēsent, nemo inqui-